[image: ]
Requerimento nº 82/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental e após ouvida a Casa, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar, no prazo máximo de 15 dias, o andamento do processo de licitação para as obras de construção da galeria de rede pluvial do bairro Central. Os vereadores solicitam esclarecer também quais medidas estão sendo discutidas para solucionar a questão do deslizamento recorrente que atinge com grande quantidade de lama a praça onde está instalada a Academia ao Ar Livre no mesmo bairro.

José Gonçalves Osório Filho
Vereador – PSB

Ana Maria Ferreira Proença
Vereadora - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg